



ESQUÍAS, COMAYAGUA  
EJERCICIO: 2019



**SAMI**

## Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Febrero Al 28 de Febrero del 2019

Moneda: Lempiras (L)

Honduras, C.A.

USUARIO:

MARYIIRI CARTAS

Página: 1 de 1

| CUENTA CONTABLE |                                                                  | SUBTOTAL    | TOTAL       |
|-----------------|------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|
| <b>5000</b>     | <b>INGRESOS</b>                                                  |             |             |
| <b>5100</b>     | <b>Ingresos Tributarios</b>                                      |             |             |
| <b>5120</b>     | <b>Impuestos Gobiernos Locales</b>                               |             | 755,703.04  |
| 5121            | Impuestos Municipales                                            | 748,142.10  |             |
| 5122            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 7,560.94    |             |
|                 | <b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>                                |             | 755,703.04  |
| <b>5200</b>     | <b>Ingresos no Tributarios</b>                                   |             |             |
| <b>5230</b>     | <b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>              |             | 176,677.88  |
| 5231            | Tasas                                                            | 10,250.00   |             |
| 5232            | Derechos                                                         | 160,627.88  |             |
| 5234            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 5,800.00    |             |
|                 | <b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>                             |             | 176,677.88  |
| <b>5300</b>     | <b>Ingresos de Operación</b>                                     |             |             |
| <b>5320</b>     | <b>Venta de Servicios</b>                                        |             | 76,474.66   |
| 5321            | Venta de Servicios                                               | 76,474.66   |             |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de Operación</b>                               |             | 76,474.66   |
| <b>5400</b>     | <b>Ingresos de No Operación</b>                                  |             |             |
| <b>5410</b>     | <b>Intereses</b>                                                 |             | 4,897.34    |
| 5412            | Intereses por Depósitos                                          | 4,897.34    |             |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>                            |             | 4,897.34    |
| <b>5500</b>     | <b>Donaciones y Transferencias</b>                               |             |             |
| <b>5530</b>     | <b>Transferencias Corrientes</b>                                 |             | 416,880.10  |
| 5531            | Transferencias Corrientes del Sector Público                     | 416,880.10  |             |
| <b>5540</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |             | 2362,320.60 |
| 5541            | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico           | 2362,320.60 |             |
|                 | <b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>                         |             | 2779,200.70 |
|                 | <b>TOTAL INGRESOS</b>                                            |             | 3792,953.62 |
| <b>6000</b>     | <b>GASTOS</b>                                                    |             |             |
| <b>6100</b>     | <b>Gastos de Consumo</b>                                         |             |             |
| <b>6110</b>     | <b>Servicios Personales</b>                                      |             | 656,882.56  |
| 6111            | Remuneraciones                                                   | 656,882.56  |             |
| <b>6120</b>     | <b>Servicios no Personales</b>                                   |             | 412,470.34  |
| 6121            | Servicios Básicos                                                | 10,182.25   |             |
| 6123            | Mantenimiento y Reparación de Bienes                             | 231,696.40  |             |
| 6124            | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo                | 33,949.78   |             |
| 6125            | Servicios Técnicos y Profesionales                               | 84,432.54   |             |
| 6126            | Servicios Comerciales y Financieros                              | 47,505.47   |             |
| 6127            | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje                        | 3,031.90    |             |
| 6128            | Impuestos, Derechos, Tasas, Gastos Judiciales y Premios          | 1,672.00    |             |
| <b>6130</b>     | <b>Materiales y Suministros</b>                                  |             | 132,818.11  |
| 6131            | Materiales y Suministros                                         | 50,191.21   |             |
| 6132            | Materiales y Suministros Diversos                                | 82,626.90   |             |
|                 | <b>TOTAL Gastos de Consumo</b>                                   |             | 1202,171.01 |
| <b>6400</b>     | <b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>                    |             |             |
| <b>6440</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |             | 272,882.55  |
| 6441            | Transferencias de Capital al Sector Público                      | 34,400.00   |             |
| 6443            | Transferencias de Capital al Sector Privado                      | 238,482.55  |             |
|                 | <b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>              |             | 272,882.55  |
|                 | <b>TOTAL GASTOS</b>                                              |             | 1475,053.56 |
|                 | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>                                   |             | 2317,900.06 |

### Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/02/2019

Fecha Final: 28/02/2019